[image: image1.jpg]

             РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                   АFБАН ПИЛТIРI

                               АДМИНИСТРАЦИЯ

     АЙМАFЫНЫH УСТАF-ПАСТАА

         УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.12.2022    № 1372 - п
р.п. Усть-Абакан

	Об организации и проведении сельскохозяйственной ярмарки на территории Усть-Абаканского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Хакасия от 11.05.2007 № 142 «О мерах по реализации Федерального закона «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», в целях регулирования отношений, возникающих при подготовке и проведении ярмарки на территории Усть-Абаканского района, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать 17.12.2022 проведение сельскохозяйственной ярмарки на территории р.п. Усть-Абакан, остров отдыха.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. План мероприятий по проведению сельскохозяйственной ярмарки (приложение 1);
2.2. Порядок предоставления торговых мест на сельскохозяйственной ярмарке для продажи товаров (приложение 2);
2.3. Схему размещения торговых мест на сельскохозяйственной ярмарке (приложение 3).
3. Управлению природных ресурсов, землепользования, охраны окружающей среды, сельского хозяйства и продовольствия администрации Усть-Абаканского района (и.о. руководителя К.В. Картавцева) организовать проведение сельскохозяйственной ярмарки, в том числе обеспечить:

- наведение должного санитарного порядка во время проведения ярмарки и после ее завершения, а также установку контейнеров для сбора TKO;
- электроснабжение территории ярмарки, электропитание торговых точек, cцeнических площадок (согласно схеме размещения торговых мест на ярмарке).
4. Управлению культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Усть-Абаканского района (Е.В. Гудкова) обеспечить проведение культурно-массовых мероприятий во время проведения ярмарки.
5. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Усть-Абаканскому району (А.В. Гительман) обеспечить соблюдение правопорядка в месте проведения ярмарки.
6. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района                (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».
7. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете                            «Усть-Абаканские известия официальные».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Абаканского района                                                                   Е.В. Егорова